Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

Diário Oficial do Município de

Pedro Velho

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010

Quarta – Feira 14 de Dezembro de 2022 – Ano XII – Edição 3183 – Pedro Velho/RN

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA

FRANCISCA EDNA DE LEMOS

SEÇÃO 1

PODER EXECUTIVO

AVISO AOS INTERESSADOS DE RESULTADO

DAS PROPOSTAS DA TOMADA DE PREÇO

002/2022

Aos 14(onze) dias do mês de dezembro de 2022, após

análise técnica do setor de engenharia do Município de

Pedro Velho, a comissão de licitação declara como

vencedora do processo licitatório tomada de preço

n°02/2022 a empresa EMPREENDIMENTOS E

NEGOCIOS MVM LTDA inscrita no CNPJ/MF, sob o

nº 37.094.328/0001-24 no valor global de R$

681.701,37 (seiscentos e oitenta e um mil setecentos e

um reais e trinta e sete centavos). O parecer emitido pela

Engenheira do Município do Município concluiu pela

classificação da empresa que apresentou proposta válida

e em conformidade com as exigências do edital, O

resultado é produto do entendimento técnico da

engenharia do Município, a comissão permanente de

licitação vem através deste informa o resultado para

querendo apresentar recurso administrativo, após tal

publicação contará os prazos para recorrer da decisão.

O PROCESSO LICITATÓRIO ESTÁ DISPONÍVEL,

ENDEREÇO RUA JOÃO PESSOA, Nº 161, PEDRO

VELHO/RN, NOS HORÁRIOS DE 08:00 ÀS 13:00

HORAS, DIARIAMENTE. Pedro Velho/RN, em 14 de

dezembro de 2022.A COMISSÃO.

TERMO DE ADESÃO

Considerando o aceite de adesão da Prefeitura

Municipal de Ivolândia/GO, órgão gerenciador da ata, a

análise da Comissão Permanente de Licitação e do

Parecer Jurídico favorável à adesão, através do prefeito,

torna público o termo de adesão a ata de registro de

preços N° 044/2022 epigrafada conforme Objeto da

contratação, oriunda do Pregão Eletrônico para Sistema

de Registro de Preço Nº 02/2022 da Prefeitura

Municipal de Ivolândia/GO. Objeto: Contratação de

empresa para aquisição de aparelho de raio-x.

,Fornecedor Registrado: KONICA MINOLTA

HEALTHCARE DO BRASIL INDÚNTRIA DE

EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, inscrito

no CNPJ 71.256.283/0001-85.

Pedro Velho/RN, 08 de Dezembro de 2022.

FRANCISCA EDNA DE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA N°

200/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1759/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 200/2022

 Reconhecida a hipóteses de Dispensa de Licitação por

parte da Comissão Permanente de Licitação e amparada

em Parecer Jurídico favorável, RATIFICO a dispensa

de Licitação nos termos do art. 24, inciso II, da Lei

8.666/93 e suas alterações posteriores para a contratação

direta da empresa: GILBERTO DE LIMA FILHO,

inscrito no CPF 110.617.814-96,  com objeto:

Contratação de serviços de elaboração de projetos

arquitetônicos para fins de melhorias para o município.

Sendo assim, o orçamento contempla alguns itens do

pacote de projeto executivo no qual são: Plantas baixas,

plantas de cobertura, plantas de layout, planta de

indicações de pontos elétricos, cortes, fachadas, planta

de paginação de piso e imagens 3D (EXTERNAS), para

atender as demandas do Município de Pedro Velho-

Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

RN., no valor de R$ 17.000,00 (Dezessete  mil

reais), para os devidos fins, nos termos do Art. 26 da Lei

Nº 8.666/93.

Pedro Velho/RN, 14 de dezembro de 2022.

Francisca Edna de Lemos

Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO TP 03/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO

VELHO/RN, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE

CONTRATO DA TOMADA DE PREÇO  Nº

03/2022.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS

SERVIÇOS DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO COM

CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE

(CBUQ), COM SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E

VERTICAL DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

DE PEDRO VELHO / RN.EMPRESA: VK

COMERCIO E REPRESENTAÇÕES, inscrita no

CNPJ/MF, sob o nº 41.175.245/0001.37 no valor global

de R$1.689.537,10 (hum milhão seiscentos e oitenta e

nove mil quinhentos e trinta e sete reais e dez centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (Noventa)DIAS.A

COMISSÃO INFORMA AINDA QUE O PROCESSO

LICITATÓRIO ESTÁ DISPONÍVEL NA SALA DA

CPL, ENDEREÇO RUA JOÃO PESSOA, Nº 161,

PEDRO VELHO/RN, NOS HORÁRIOS DE 08:00 ÀS

13:00 HORAS, DIARIAMENTE. Pedro Velho/RN, em

07 de dezembro de 2022.A COMISSÃO

SEÇÃO 2

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 3

ENTIDADES

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 4

EMPRESAS

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO

Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

FRANCISCA EDNA DE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL

ANDRÉ LEONI BEZERRA DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO